
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 П Р И К А З 

 

 

 

«20» октября 2020 г.                                                                                                                   №848 

  

 

Об организации исследования предметных 

компетенций учителей русского языка и  

учителей  математики общеобразовательных 

организаций Ивнянского района Белгородской области  
 

На основании приказа департамента образования Белгородской области от 13.10.2020 года 

№2593 «Об организации исследования предметных компетенций учителей русского языка и 

учителей  математики общеобразовательных организаций Белгородской области» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать проведение исследования предметных компетенций учителей русского 

языка и учителей  математики общеобразовательных организаций Ивнянского района 

Белгородской области (далее - исследование):  

27 октября 2020 года – по математике, 

28 октября 2020 года – по русскому языку. 

2. Утвердить пунктом проведения Исследования МБОУ «Ивнянская СОШ №1»  

Ивнянского района Белгородской области (Приложение 1). 

3. Назначить Медведеву Т.В., начальника отдела сопровождения оценочных процедур, 

аттестации педагогических и руководящих кадров МКУ «Центр развития и оценки качества 

образования», ответственной за проведение Исследования предметных компетенций учителей 

русского языка. 

4. Назначить Реутову А.А., старшего администратора отдела сопровождения оценочных 

процедур, аттестации педагогических и руководящих кадров МКУ «Центр развития и оценки 

качества образования», ответственной за проведение Исследования предметных компетенций 

учителей математики. 

5. При проведении Исследования руководствоваться Порядком проведения 

Исследования, утвержденным приказом департамента образования Белгородской области от 13 

октября 2020 года №2593 (Приложение 2). 

6. Распределить организаторов в аудиториях, организаторов вне аудиторий, технического 

специалиста в пункте проведения Исследования 27 и 28 октября 2020 года (приложение 3,4,5). 

7. Направить уполномоченного представителя МКУ «Управление образования» в пункт 

проведения Исследования 27 октября 2020 года и  28 октября 2020 года в целях контроля за 

соблюдением процедуры проведения Исследования (приложение 6).   

8. Отделу сопровождения оценочных процедур, аттестации педагогических и 

руководящих кадров МКУ «Центр развития и оценки качества образования» 

(Медведева Т.В.): 

7.1. Провести информационно-разъяснительную работу о предстоящем Исследовании. 

7.2. Обеспечить получение в электронном виде от ОГБУ «БелРЦОКО» бланков ответов, 

протокола с кодами участников, архив с КИМ. 

7.3. Обеспечить передачу материалов Исследования в пункт проведения Исследования с 

соблюдением мер информационной безопасности. 



2 

 

7.4. Организовать доставку материалов Исследования в ОГБУ «БелРЦОКО»  

30 октября 2020 года. 

8. Руководителю общеобразовательной организации, определенной в качестве пункта 

проведения Исследования (Гай И.Е.): 

8.1. Обеспечить проведение Исследования в соответствии с Порядком проведения 

Исследования, утвержденным приказом департамента образования Белгородской области от     

13 октября 2020 года №2593 (приложение 2). 

8.2. Обеспечить техническую готовность мест проведения Исследования, в том числе 

определить помещения для хранения личных вещей участников Исследования до входа в место 

проведения Исследования, а также подготовить рабочие места для дежурных. 

8.3. Выделить помещение для штаба, оборудованное телефонной связью, оснащенного 

оборудованием для видеонаблюдения и видеозаписи, резервной станцией печати, местом для 

выдачи материалов и приема конвертов с результатами. 

8.4. Подготовить необходимое количество аудиторий для проведения Исследования с 

отдельными рабочими местами (стол, стул) для участников Тестирования. 

8.5. Подготовить необходимое количество станций печати (аппаратно-программного 

комплекса (компьютер, принтер) для печати КИМ в аудиториях. 

8.6. Обеспечить видеонаблюдение и видеозапись в аудиториях проведения Исследования 

в целях объективности процедуры проведения Исследования. 

8.7. Назначить ответственного организатора, отвечающего за подготовку и проведение 

Исследования, технического специалиста, отвечающего за техническое обеспечение 

Исследование, организаторов в аудиториях, дежурных. 

8.8. Внести корректировки в режим работы школы в день проведения  Исследования. 

8.9. Назначить ответственных за проверку наличия прибывших  участников Исследования 

в списках распределения, проверку наличия документов. 

9. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 

программы основного и среднего общего образования: 

9.1. Обеспечить ознакомление под подпись педагогов,  привлекаемых к проведению 

Исследования, с Порядком проведения Исследования (приложение 2). 

9.2. Обеспечить явку участников Исследования в пункт проведения до 09.30 часов  

27 октября 2020 года по математике, 28 октября 2020 года по русскому языку  (приложение 7).  

10. Для доставки материалов Исследования в ОГБУ «БелРЦОКО»  

30 октября 2020 года использовать транспорт МКУ «Управление образования» РЕНО ЛОГАН, 

регистрационный номер О974НУ.   

11. Директору МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения» 

МКУ «Управление образования» Бабаниной Г.И. обеспечить финансирование Исследования 

согласно смете (приложение 8). 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» Павленко О.А. 

 

 

                  Заместитель  начальника 

         МКУ «Управление образования»          

 

 

 

О.А. Гуляева 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



3 

 

Приложение 1 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от «20» октября 2020 года №848 

Список пунктов проведения Тестирования  

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Дата 

проведения 

Предмет Пункт проведения 

1. Ивнянский район 27.10.2020 Математика МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

28.10.2020 Русский язык МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 

 

 

Приложение 2 

к приказу МКУ «Управление образования» 

от «20» октября 2020 года №848 

 

 



4 

 

 



5 

 

 



6 

 

 
 



7 

 

 

 
 

 

 


